



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-0011



LICITANET®

LICITAÇÕES ON-LINE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 011/2021** referente à *Registro de preço para eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias agregadas e Fundos municipais de Augusto Corrêa/PA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MANOEL DO CARMO BARRETO DOS SANTOS - 24.258.368/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	20,00	UNIDADE	ÁCIDO MURIÁTICO: Solução ácida para limpeza à base de ácido muriático embalagem plástica com 1Litro. Aplicação para limpeza pesada de pisos cerâmicas, fachadas remoção de resíduos de argamassas, mofos, etc.	START QUÍMICA	START QUÍMICA	R\$ 6,50	R\$ 130,00	R\$ 7,17	R\$ 143,40	R\$ 0,67
2	703,00	CAIXA	ÁGUA SANITÁRIA: Especificações: acionada em embalagem plástica com 1(um) litro solução aquosa a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p/p a2,5% p/p. caixa com 12 unidades	FC OLIVEIRA	FC OLIVEIRA	R\$ 18,50	R\$ 13.005,50	R\$ 32,60	R\$ 22.917,80	R\$ 14,10
11	1,00	CAIXA	AMACIANTE; tradicional, de primeira qualidade, frasco de 500ml. cx c/ 12 unid.	YPE	YPE	R\$ 42,50	R\$ 42,50	R\$ 48,17	R\$ 48,17	R\$ 5,67
12	5,00	CAIXA	ANTISSÉPTICO BUCAL; enxaguatorio bucal de uso diário, com eficácia clinicamente comprovada. Embalagem de 250 ml. Caixa com 12 unidades.	SENSODYNE	SENSODYNE	R\$ 154,50	R\$ 772,50	R\$ 161,86	R\$ 809,30	R\$ 7,36
13	40,00	PACOTE	AVENTAL DESCARTÁVEL; em TNT manga longa. Pacote com 10 unidades.	MEDIX	MEDIX	R\$ 50,10	R\$ 2.004,00	R\$ 50,63	R\$ 2.025,20	R\$ 0,53
14	126,00	UNIDADE	BACIA GRANDE: De plástico, (30 litros) de alta resistencia e durabilidade. Versatilidade de uso. Alça laterais confortáveis para melhor manuseio do produto. Material: propilpropileno.	PRATIC	PRATIC	R\$ 12,50	R\$ 1.575,00	R\$ 23,04	R\$ 2.903,04	R\$ 10,54
22	392,00	UNIDADE	BALDE PLÁSTICO: Resistente, com alça de metal acoplada nas laterais, para uso geral, 30 litros, cores diversas.	LUMAR	LUMAR	R\$ 28,00	R\$ 10.976,00	R\$ 31,85	R\$ 12.485,20	R\$ 3,85
33	400,00	UNIDADE	CESTO DE LIXO: Fechado, com tampa, de plástico, polipropileno, capacidade 15 litros, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco.	CAN. ANTAR	CAN. ANTAR	R\$ 20,50	R\$ 8.200,00	R\$ 22,50	R\$ 9.000,00	R\$ 2,00
34	187,00	UNIDADE	CESTO DE LIXO: Fechado, com tampa, de plástico, capacidade para 30 litros, cores diversas.	CAN. ANTAR	CAN. ANTAR	R\$ 29,50	R\$ 5.516,50	R\$ 30,73	R\$ 5.746,51	R\$ 1,23
44	2,00	CAIXA	COPO DESCARTÁVEL 250 ML; branco, caixa com 20 pact, cada pacote com 100 unid.	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 138,50	R\$ 277,00	R\$ 146,20	R\$ 292,40	R\$ 7,70
47	13,00	CAIXA	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 300 ML; branco, caixa com 20 pact, cada pacote com 100 unid.	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 149,50	R\$ 1.943,50	R\$ 165,85	R\$ 2.156,05	R\$ 16,35
53	74,00	UNIDADE	DESENTUPIDOR DE PIA E SANITÁRIO; com cabo plástico, tipo sucção.	OLIVEIRA E AZEVEDO	OLIVEIRA E AZEVEDO	R\$ 6,10	R\$ 451,40	R\$ 9,60	R\$ 710,40	R\$ 3,50
65	200,00	PACOTE	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA DOCES E BOLOS: Retangular, 680 ml. Pacote com 10 unidades.	WYDA	WYDA	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00	R\$ 30,30	R\$ 6.060,00	R\$ 13,80
66	120,00	PACOTE	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA FATIA DE BOLO OU TORTA: Quadrada. Dimensões (cm) Comprimento: 9,8; Largura: 9,8; Altura: 5,3 Material: Politereftalato de etileno (P.E.T.) Pacote com 50 unidades.	WYDA	WYDA	R\$ 17,50	R\$ 2.100,00	R\$ 33,05	R\$ 3.966,00	R\$ 15,55
76	242,00	UNIDADE	ESPANADOR DE TETO DE NYLON: com cabo de madeira; mendindo 3 metros.	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 15,50	R\$ 3.751,00	R\$ 19,83	R\$ 4.798,86	R\$ 4,33
88	296,00	CAIXA	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL: para refeição, alta qualidade, cor variada, pacote c/50 und, caixa c/ 20 pct.	PLASAPEL	PLASAPEL	R\$ 34,50	R\$ 10.212,00	R\$ 62,83	R\$ 18.597,68	R\$ 28,33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
98	43,00	JOGO	JOGO DE TAPETE PARA BANHEIRO: 03 peças: 01 Tapete para pia 40x60cm, 01 Tapete contorno para vaso 40x44cm, 01 Tapete para tampa para vaso 40x45cm. Diversas cores. Microfibra, 100% poliéster, emborrachado, antiderrapante, acabamento com costura reforçada nas bordas.	PROVENCE	PROVENCE	R\$ 52,00	R\$ 2.236,00	R\$ 53,16	R\$ 2.285,88	R\$ 1,16
99	90,00	CAIXA	LÃ DE AÇO: 60g, 08 unid em um pacote, caixa c/ 14 pacotes.	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 18,10	R\$ 1.629,00	R\$ 18,75	R\$ 1.687,50	R\$ 0,65
104	30,00	UNIDADE	LIXEIRA: Com pedal e tampa, material plástico em polipropileno, resistente, redonda, diversas cores, capacidade 30 litros.	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 34,50	R\$ 1.035,00	R\$ 39,82	R\$ 1.194,60	R\$ 5,32
107	1,00	UNIDADE	LIXEIRA EM AÇO INOX: Com pedal e tampa, capacidade para 5 litros. Balde removível.	BRINOX	BRINOX	R\$ 103,10	R\$ 103,10	R\$ 104,20	R\$ 104,20	R\$ 1,10
108	40,00	UNIDADE	LIXEIRA DUPLA DISPENSADORA DE COPOS DE ÁGUA: Em aço inox, 180 a 200 ml. Tampa plástica em polipropileno injetada, medindo 0,75 de altura e 24cm de diâmetro.	BRINOX	BRINOX	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00	R\$ 79,11	R\$ 3.164,40	R\$ 1,11
117	32,00	PACOTE	NAFTALENO: em bolas brancas. Pacote com 1 kg.	SANILAR	SANILAR	R\$ 23,10	R\$ 739,20	R\$ 23,84	R\$ 762,88	R\$ 0,74
118	100,00	UNIDADE	ORGANIZADOR PARA PIA: Em plástico resistente, que comporte detergente, sabão e esponja. Cores variadas.	UZ	UZ	R\$ 7,10	R\$ 710,00	R\$ 7,79	R\$ 779,00	R\$ 0,69
127	3.100,00	CAIXA	PAPEL TOALHA: máxima absorção, 20cmx100M, pacote c/ 2 rolos com 60 toalhas cada, caixa c/ 12 pct.	SCALA	SCALA	R\$ 28,50	R\$ 88.350,00	R\$ 64,20	R\$ 199.020,00	R\$ 35,70
138	1.609,00	CAIXA	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO N°15: Branco, tamanho 146 mm, poliestireno, pacote com 10 unidades. Caixa com 100 pacotes.	ULTRA COPOS	ULTRA COPOS	R\$ 98,50	R\$ 178.186,50	R\$ 149,89	R\$ 271.151,01	R\$ 51,39
141	1,00	CAIXA	PRATO DESCARTÁVEL RASO N°12: Branco, pacote com 10 unidades. Caixa com 50 pacotes.	ULTRA COPOS	ULTRA COPOS	R\$ 85,50	R\$ 85,50	R\$ 86,45	R\$ 86,45	R\$ 0,95
144	4,00	CAIXA	PRATO DESCARTÁVEL RASO N° 21: 21 cm de diâmetro, branco, tamanho 206 mm, poliestireno, pacote com 10 unidades. Caixa com 50 pacotes.	TOTALPLST	TOTALPLST	R\$ 130,50	R\$ 522,00	R\$ 131,40	R\$ 525,60	R\$ 0,90
147	58,00	UNIDADE	PROTETOR SOLAR FACIAL: FPS 50	CENOURE BRONZE	CENOURE BRONZE	R\$ 29,50	R\$ 1.711,00	R\$ 31,73	R\$ 1.840,34	R\$ 2,23
151	1.027,00	UNIDADE	RODO COM CABO DE MADEIRA: Plástica com rosca, medindo no mínimo 60x120cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 50cm, com borracha dupla	SANT'ANNA	SANT'ANNA	R\$ 2,50	R\$ 2.567,50	R\$ 8,19	R\$ 8.411,13	R\$ 5,69
152	79,00	UNIDADE	RODO PLÁSTICO: Com borracha dupla de eva, medida: 40cm da base x 1,28m do cabo, diversas cores.	SANT'ANNA	SANT'ANNA	R\$ 5,50	R\$ 434,50	R\$ 7,44	R\$ 587,76	R\$ 1,94
163	40,00	CAIXA	SACO PARA LIXO: em rolo picotado, polietileno de alta densidade, 10 litros, dimensão: 59 cmx62cm, validade indeterminada, cores diversas, pacote c/ 10 unidades, caixa c/ 25 pct.	ORLEPLAST	ORLEPLAST	R\$ 62,50	R\$ 2.500,00	R\$ 62,50	R\$ 2.500,00	R\$ 0,00
170	170,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE: Em polietileno de baixa densidade, com espessura aproximada de 0,010 micras, capacidade 30 kg, medindo aproximadamente 50X80 cm, apresentação em (Pacote com 100 unidades.)	FAMA	FAMA	R\$ 55,50	R\$ 9.435,00	R\$ 95,72	R\$ 16.272,40	R\$ 40,22
176	20,00	CAIXA	TIRA MANCHAS EM PÓ: embalagem com 900g. Caixa com 6 unidades.	VANISH	VANISH	R\$ 113,50	R\$ 2.270,00	R\$ 124,50	R\$ 2.490,00	R\$ 11,00
177	2,00	CAIXA	TIRA MANCHAS: embalagem com 1 kg (Refil). Caixa com 12 unidades.	VANISH	VANISH	R\$ 141,00	R\$ 282,00	R\$ 141,50	R\$ 283,00	R\$ 0,50
178	10,00	UNIDADE	TOALHA DE BANHO: 100% algodão (70 cm x 120 cm)	CHARME LISA	CHARME LISA	R\$ 32,50	R\$ 325,00	R\$ 34,34	R\$ 343,40	R\$ 1,84
181	10,00	UNIDADE	VASSOURA DE AÇO: 18 dentes; palheta com cabo.	MAX FERRAMENTAS	MAX FERRAMENTAS	R\$ 31,50	R\$ 315,00	R\$ 32,21	R\$ 322,10	R\$ 0,71
184	6,00	UNIDADE	VASSOURA RODO ESFREGÃO MOP; 100% microfibra, cabo telescópico em aço inox, base flexível	CHENILE	CHENILE	R\$ 30,00	R\$ 180,00	R\$ 31,17	R\$ 187,02	R\$ 1,17
Subtotal Adjudicado:						R\$ 360.993,20	Subtotal Orçado:	R\$ 40,49%	245.665,48	
Subtotal Adjudicado:						R\$ 360.993,20	Subtotal Orçado:	R\$ 606.658,68		

Fornecedor : MERCANTIL DO BATISTA EIRELI - 40.115.587/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	23,00	CAIXA	ÁGUA SANITÁRIA: Especificações: acionada em embalagem plástica com 2 (dois) litro solução aquosa aa base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p/p a2,5% p/p. caixa com 06 unidades	ZUPP	ZUPP	R\$ 24,50	R\$ 563,50	R\$ 49,39	R\$ 1.135,97	R\$ 24,89
4	432,00	CAIXA	ÁLCOOL GEL ETÍLICO HIDRATADO ANTISSEPTICO 70º INPM, HIGIENIZADOR DE MÃOS; 500 ml. embalagem transparente, com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto. cx c/ 12 unid.	ZUPP	ZUPP	R\$ 68,50	R\$ 29.592,00	R\$ 100,64	R\$ 43.476,48	R\$ 32,14
6	54,00	CAIXA	ÁLCOOL GEL, ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM; embalagem transparente, resistente, com 500 g. com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto. Caixa c/ 12 unid.	ZUPP	ZUPP	R\$ 75,50	R\$ 4.077,00	R\$ 109,91	R\$ 5.935,14	R\$ 34,41
26	349,00	UNIDADE	BANDEJA DESCARTÁVEL REDONDA: De papelão laminado, com acabamento metalizado, nº 8, validade indeterminada.	SABRINA PLASTICO	SABRINA PLASTICO	R\$ 2,00	R\$ 698,00	R\$ 3,55	R\$ 1.238,95	R\$ 1,55
30	312,00	UNIDADE	BANDEJA DESCARTÁVEL RETANGULAR: De papelão laminado, com acabamento metalizado, nº 7, validade indeterminada.	SABRINA PLASTICO	SABRINA PLASTICO	R\$ 3,50	R\$ 1.092,00	R\$ 5,01	R\$ 1.563,12	R\$ 1,51
37	158,00	UNIDADE	CESTO DE LIXO: Telado, plástico, capacidade para 10 litros, cores diversas.	ERCAPLAST	ERCAPLAST	R\$ 3,00	R\$ 474,00	R\$ 6,89	R\$ 1.088,62	R\$ 3,89
40	167,00	CAIXA	COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL: Para refeição, alta qualidade, cor variada, pacote c/50 unidades, caixa c/ 20 pct.	PLAFESTA	PLAFESTA	R\$ 40,50	R\$ 6.763,50	R\$ 62,37	R\$ 10.415,79	R\$ 21,87
41	40,00	CAIXA	COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL: Para sobremesa, alta qualidade, cor variada, pacote c/50 unidades, caixa c/ 20 pct.	PALMOLIVE	PALMOLIVE	R\$ 35,50	R\$ 1.420,00	R\$ 54,39	R\$ 2.175,60	R\$ 18,89
46	69,00	CAIXA	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML: branco, caixa com 25 pact, cada pacote com 100 unid.	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 87,50	R\$ 6.037,50	R\$ 117,18	R\$ 8.085,42	R\$ 29,68
55	24,00	CAIXA	DESINFETANTE LÍQUIDO: 200 ml, com fórmula eficiente que mata germes e bactérias, várias fragâncias, resistente, prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Sem registro negativo na ANVISA. Caixa com 6 unidades	ZUPP	ZUPP	R\$ 34,50	R\$ 828,00	R\$ 45,97	R\$ 1.103,28	R\$ 11,47
60	397,00	CAIXA	DETERGENTE LÍQUIDO: bactericida-especificações: neutro, diversos aromas, embalagem em plástico resistente com 500ml. com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto. caixa com 24 unid.	TUPP	TUPP	R\$ 29,50	R\$ 11.711,50	R\$ 46,77	R\$ 18.567,69	R\$ 17,27
61	165,00	UNIDADE	DISPENSER MANUAL PARA ÁCOOL EM GEL: Fabricado com plástico reforçado em ABS, sendo resistente, duradouro sem necessidade de manutenção. Possui reservatório, capacidade 800ml dimensões altura 255mmx 105mm para fixação buchas e parafusos deve acompanhar parafusos para fixação. Cor branca garantia de 6 meses.	NITRO	NITRO	R\$ 17,00	R\$ 2.805,00	R\$ 39,91	R\$ 6.585,15	R\$ 22,91
62	156,00	UNIDADE	DISPENSER MANUAL PARA PAPEL TOALHA: Interfolhas 2 e 3 dobras com reservatório para reabastecer com sistema de abertura de fácil acesso sem uso de chave, cor branca, com visor transparente para facilitar a visibilidade do papel toalha, saída Folha por folha" para evitar desperdício. Deve acompanhar buchas e parafusos para fixação. Cor branca garantia de 6 meses	NITRO	NITRO	R\$ 19,00	R\$ 2.964,00	R\$ 32,98	R\$ 5.144,88	R\$ 13,98
69	390,00	UNIDADE	ESCOVA DENTAL INFANTIL: Cerdas de nylon macias; 4 fileiras de tufos; 28 tufos de cerdas aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura; Cabo reto; 15cm de comprimento; Anatómico; Com empunhadura; Embalada individualmente.	SORRISO	SORRISO	R\$ 2,50	R\$ 975,00	R\$ 4,16	R\$ 1.622,40	R\$ 1,66
77	139,00	UNIDADE	ESPANADOR DE PÓ: microfibra, limpa poeira de móveis.	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 9,50	R\$ 1.320,50	R\$ 20,97	R\$ 2.914,83	R\$ 11,47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
78	858,00	PACOTE	ESPONJA DUPLA FACE: pacote com 3 unidades.	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 1,50	R\$ 1.287,00	R\$ 3,28	R\$ 2.814,24	R\$ 1,78
80	9,00	CAIXA	FAÇA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL: Para refeição, alta qualidade, cor variada, pacote c/ 50 unidades, caixa c/ 20 pct.	PLAFESTA	PLAFESTA	R\$ 70,80	R\$ 637,20	R\$ 71,45	R\$ 643,05	R\$ 0,65
87	70,00	PACOTE	GARFO MASTER REFEIÇÃO DESCARTÁVEL: Tipo cristal, demensões 180mmX27mm. Pacote com 50 unidades.	PLAFESTA	PLAFESTA	R\$ 21,50	R\$ 1.505,00	R\$ 27,33	R\$ 1.913,10	R\$ 5,83
89	100,00	PACOTE	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA: para sobremesa, pacote com 50 unidades.	PLAFFSTA	PLAFFSTA	R\$ 4,20	R\$ 420,00	R\$ 4,70	R\$ 470,00	R\$ 0,50
91	12,00	CAIXA	GUARDANAPO DE PAPEL: 23x20 cm, folha simples de alta qualidade, cor branco, 100% fibras celulósicas. Pacote com 50 folhas. Caixa c/48 pacotes.	PLAZARE	PLAZARE	R\$ 63,10	R\$ 757,20	R\$ 63,84	R\$ 766,08	R\$ 0,74
92	1,00	CAIXA	GUARDANAPO DE PAPEL: 29,5x29,5 cm, folha simples de alta qualidade, cor branco, 100% fibras naturais, pacote c/ 50folhas, caixa c/ 36 pct.	PLAZARE	PLAZARE	R\$ 79,50	R\$ 79,50	R\$ 80,12	R\$ 80,12	R\$ 0,62
93	20,00	PACOTE	GUARDANAPO DE PAPEL: 14X24 pct com 50 fls, na cor branco papel tipo folha simples 100% fibras celulósicas.	PLAZARE	PLAZARE	R\$ 3,10	R\$ 62,00	R\$ 3,77	R\$ 75,40	R\$ 0,67
96	321,00	CAIXA	INSETICIDA; aerossol, multiuso, eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos, formigas, baratas e mosquito da dengue, embalagem com 300 ml. com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto. caixa c/ 12 unid.	ESTRAIK	ESTRAIK	R\$ 45,50	R\$ 14.605,50	R\$ 108,77	R\$ 34.915,17	R\$ 63,27
100	55,00	CAIXA	LIMPA ALUMÍNIO: embalagem plástica com 500 ml. com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto, caixa c/ 24 unid.	ZUPP	ZUPP	R\$ 29,50	R\$ 1.622,50	R\$ 47,94	R\$ 2.636,70	R\$ 18,44
101	5,00	CAIXA	LIMPA CONTATO: lata metálica em aerossol de 130 g/210 ml, compatível com a maioria dos plásticos e metais. É indicado para informática, eletrônica. Caixa com 10 unidades.	ZUPP	ZUPP	R\$ 103,15	R\$ 515,75	R\$ 103,85	R\$ 519,25	R\$ 0,70
102	101,00	CAIXA	LIMPA VIDRO LÍQUIDO BORRIFADOR: 500 ml, (lx: 10x22x05 cm), colorido. cx c/ 12 unid.	ZUPP	ZUPP	R\$ 137,50	R\$ 13.887,50	R\$ 159,80	R\$ 16.139,80	R\$ 22,30
111	265,00	PAR	LUVA DE BORRACHA: para limpeza (par), resistente, antiderrapante na face externa, impermeável, forrada, cores diversas, tamanho G.	LATEX	LATEX	R\$ 4,00	R\$ 1.060,00	R\$ 7,34	R\$ 1.945,10	R\$ 3,34
112	408,00	PAR	LUVA DE BORRACHA: para limpeza (par), resistente, antiderrapante na face externa, impermeável, forrada, cores diversas, tamanho M.	LATEX	LATEX	R\$ 3,50	R\$ 1.428,00	R\$ 5,10	R\$ 2.080,80	R\$ 1,60
115	10,00	CAIXA	LUVA VINIL: não estéril, resistente e confortável, ambidestra, produto não tóxico, composição: elastômero termoplástico, descartável e de uso único. Tamanho G. Caixa com 100 unidades.	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 69,50	R\$ 695,00	R\$ 96,92	R\$ 969,20	R\$ 27,42
123	498,00	UNIDADE	PANO DE CHÃO: 100% algodão, alvejado, cores variadas, alta absorção, medindo no mínimo 75x50cm.	DANTEX	DANTEX	R\$ 3,50	R\$ 1.743,00	R\$ 4,50	R\$ 2.241,00	R\$ 1,00
124	22.207,00	UNIDADE	PANO DE CHÃO: 100% algodão, alvejado, cores variadas, alta absorção, medindo no mínimo 40x60cm.	PINPO	PINPO	R\$ 1,50	R\$ 33.310,50	R\$ 4,91	R\$ 109.036,37	R\$ 3,41
131	2,00	CAIXA	PAPEL ALUMINIO EM ROLO: (lxc:45cmx4,0m), caixa c/ 25 rolos.	ULTRAPLASTICO	ULTRAPLASTICO	R\$ 89,10	R\$ 178,20	R\$ 89,60	R\$ 179,20	R\$ 0,50
134	50,00	UNIDADE	PISO ATOALHADO PARA BANHEIRO: Em algodão 45x68cm.	BRASCO PLASTICO	BRASCO PLASTICO	R\$ 13,50	R\$ 675,00	R\$ 19,95	R\$ 997,50	R\$ 6,45
139	2,00	CAIXA	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO N°18: Branco, tamanho 176 mm, pacote com 10 unidades. Caixa com 50 pacotes.	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 132,00	R\$ 264,00	R\$ 132,53	R\$ 265,06	R\$ 0,53
140	1.804,00	CAIXA	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO N° 23: 23 cm de diâmetro, branco, poliestireno, pacote com 10 unidades. Caixa com 50 pacotes.	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 75,50	R\$ 136.202,00	R\$ 161,00	R\$ 290.444,00	R\$ 85,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
145	1.800,00	CAIXA	PRATO DESCARTÁVEL RASO Nº 23: 23 cm de diâmetro, branco, poliestireno, pacote com 10 unidades. Caixa com 50 pacotes.	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 158,50	R\$ 285.300,00	R\$ 166,88	R\$ 300.384,00	R\$ 8,38
153	2,00	CAIXA	ROLO FILME PVC: Filme transparente para proteger e conservar alimentos, dimensão: 28cmx15m. Caixa c/ 25 unidades.	BRASCO PLASTICO	BRASCO PLASTICO	R\$ 101,00	R\$ 202,00	R\$ 101,57	R\$ 203,14	R\$ 0,57
155	2,00	CAIXA	ROLO FILME PVC: Transparente, dimensão 28cmx100m. caixa c/ 25 unid.	BRASCO PLASTICO	BRASCO PLASTICO	R\$ 265,50	R\$ 531,00	R\$ 271,25	R\$ 542,50	R\$ 5,75
156	11,00	CAIXA	SABÃO DE CÓCO: em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume, peso 200 g cor branca, Caixa com 50 unidades.	ZUPP	ZUPP	R\$ 98,00	R\$ 1.078,00	R\$ 98,96	R\$ 1.088,56	R\$ 0,96
161	131,00	CAIXA	SABONETE EM BARRA: 90 g Perfumes Variados. Caixa com 12 unidades.	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 16,71	R\$ 2.189,01	R\$ 16,71	R\$ 2.189,01	R\$ 0,00
166	156,00	CAIXA	SACO PARA LIXO: Em rolo picotado, polietileno de alta densidade, 50 litros/10kg, dimensão: 63 cmx80cm, validade indeterminada, cores diversas, pacote c/ 10 unidades, caixa com 25 pct.	KATALIXO	KATALIXO	R\$ 60,50	R\$ 9.438,00	R\$ 95,00	R\$ 14.820,00	R\$ 34,50
167	609,00	CAIXA	SACO PARA LIXO: Em rolo picotado, polietileno de alta densidade, 100 litros, dimensão: 75 cmx1,05m, validade indeterminada, cores diversas, pacote com 05 unidades, caixa c/ 25 pct.	KATALIXO	KATALIXO	R\$ 50,50	R\$ 30.754,50	R\$ 100,90	R\$ 61.448,10	R\$ 50,40
171	124,00	PAÇOTE	SACO PLÁSTICO PARA LANCHE: Leitoso, medindo aproximadamente 22cm x 17cm. Pacote com 100 unidades.	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 2,20	R\$ 272,80	R\$ 2,70	R\$ 334,80	R\$ 0,50
182	1.399,00	UNIDADE	VASSOURA DE CIPÓ: para grama e folhas.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 14,50	R\$ 20.285,50	R\$ 15,43	R\$ 21.586,57	R\$ 0,93
183	339,00	DUZIA	VASSOURA PIAÇAVA: base madeira revestida com folha de flandres, com cabo de madeira plastificado.	NICOVAS	NICOVAS	R\$ 60,50	R\$ 20.509,50	R\$ 81,60	R\$ 27.662,40	R\$ 21,10
185	1.244,00	UNIDADE	VASSOURA SINTÉTICA: pelo sintético, base plástica c/ rosca 30 cm, com cabo de madeira plastificado.	ECOPLASTICO	ECOPLASTICO	R\$ 4,50	R\$ 5.598,00	R\$ 8,67	R\$ 10.785,48	R\$ 4,17
Subtotal Adjudicado:						R\$ 658.414,66	Subtotal Orçado: R\$ 1.021.229,02	35,53%	362.814,36	

Fornecedor : FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA - 03.786.930/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	8,00	CAIXA	ALCOOL 96°GL; 1litro, não aromatizado, embalagem transparente e resistente. Caixa com 12 unidades.	ITAJÁ	ITAJÁ	R\$ 129,50	R\$ 1.036,00	R\$ 196,08	R\$ 1.568,64	R\$ 66,58
8	273,00	CAIXA	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM; 1litro cx c/ 12 unid.	ITAJÁ	ITAJÁ	R\$ 76,50	R\$ 20.884,50	R\$ 113,80	R\$ 31.067,40	R\$ 37,30
15	126,00	UNIDADE	BACIA GRANDE: De plástico, (50 litros) de alta resistencia e durabilidade. Versatilidade de uso. Alça laterais confortáveis para melhor manuseio do produto. Material: propilpropileno.	ANTARES	ANTARES	R\$ 23,50	R\$ 2.961,00	R\$ 39,98	R\$ 5.037,48	R\$ 16,48
16	83,00	UNIDADE	BALDE MOP ESFREGÃO KIT COMPLETO: 1 balde com alça flexível, cesto e moldura, 1 cabo em aço inox, telescópico com base, cabo inferior e superior, 1 refil de microfibra. Para limpeza pesada.	TOP BRAND	TOP BRAND	R\$ 93,00	R\$ 7.719,00	R\$ 125,59	R\$ 10.423,97	R\$ 32,59
24	195,00	UNIDADE	BANDEJA DESCARTÁVEL REDONDA: De papelão laminado, com acabamento metalizado, nº 6, validade indeterminada.	SABRINA	SABRINA	R\$ 2,07	R\$ 403,65	R\$ 2,57	R\$ 501,15	R\$ 0,50
29	405,00	UNIDADE	BANDEJA DESCARTÁVEL RETANGULAR: De papelão laminado, com acabamento metalizado, nº 6, validade indeterminada.	SABRINA	SABRINA	R\$ 3,52	R\$ 1.425,60	R\$ 4,02	R\$ 1.628,10	R\$ 0,50
36	131,00	UNIDADE	CESTO DE LIXO: Fechado, com tampa, de plástico, capacidade para 80 litros, cores diversas.	ANTARES	ANTARES	R\$ 28,50	R\$ 3.733,50	R\$ 43,95	R\$ 5.757,45	R\$ 15,45
39	25,00	UNIDADE	CESTO DE LIXO: Telado, plástico, capacidade para 100 litros, cores diversas.	ANTARES	ANTARES	R\$ 35,36	R\$ 884,00	R\$ 35,86	R\$ 896,50	R\$ 0,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
42	100,00	KIT	COLHER ESCOLAR AZUL: Plástico para merendas e lanches. Kit com 100 unidades.	PLÁSTICO	PLÁSTICO	R\$ 63,50	R\$ 6.350,00	R\$ 91,33	R\$ 9.133,00	R\$ 27,83
48	26,00	CAIXA	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML; transparente, caixa com 50 pact, cada pacote com 100 unid.	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 86,00	R\$ 2.236,00	R\$ 124,40	R\$ 3.234,40	R\$ 38,40
49	9,00	DUZIA	COTONETE: embalagem com 150 unidades. Dúzia com 12 embalagem.	COTTONBABY	COTTONBABY	R\$ 33,50	R\$ 301,50	R\$ 39,39	R\$ 354,51	R\$ 5,89
51	15,00	CAIXA	DESODORANTE: antitranspirante aerossol, embalagem de 150 ml. Caixa com 12 unidades.	ENLACE	ENLACE	R\$ 77,50	R\$ 1.162,50	R\$ 80,34	R\$ 1.205,10	R\$ 2,84
57	212,00	CAIXA	DESINFETANTE LÍQUIDO: 1l, embalagem plástica, adicionado, ph (100%) 12,5-13,5, densidade 1,035 g/ml, sólidos totais 12,5; aspecto líquido diluição pronto para uso; solubilidade em médio aquoso. com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto. cx c/ 12 unid.	ECONÔMICO	ECONÔMICO	R\$ 33,50	R\$ 7.102,00	R\$ 50,94	R\$ 10.799,28	R\$ 17,44
64	50,00	CAIXA	EMBALAGEM DESCARTÁVEL: Em alumínio, com tampa para refeição, tipo marmittex, nº 8. Caixa com 100 unidades.	DESCARTÁVEL	DESCARTAVEL	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00	R\$ 37,23	R\$ 1.861,50	R\$ 16,73
75	600,00	UNIDADE	ESCOVINHA: tipo de unha material corpo plástico, material cerdas nylon, cor cinza ou branco.	ESCOBEL	ESCOBEL	R\$ 1,55	R\$ 930,00	R\$ 2,05	R\$ 1.230,00	R\$ 0,50
79	143,00	CAIXA	ESPONJA DUPLA FACE: multiuso, caixa c/ 60 unid	NAF	NAF	R\$ 29,50	R\$ 4.218,50	R\$ 46,48	R\$ 6.646,64	R\$ 16,98
83	86,00	DUZIA	FLANELA GRANDE PARA LIMPEZA: 90% algodão, cor variada, média 28 cm x 38 cm.	UNIÃO TEXTIL	UNIÃO TEXTIL	R\$ 17,50	R\$ 1.505,00	R\$ 26,36	R\$ 2.266,96	R\$ 8,86
84	115,00	DUZIA	FLANELA GRANDE PARA LIMPEZA: 100% algodão, cor amarela ou similar. Comprimento x largura: 30 cm x 50 cm.	UNIÃO TEXTIL	UNIÃO TEXTIL	R\$ 23,50	R\$ 2.702,50	R\$ 33,31	R\$ 3.830,65	R\$ 9,81
97	117,00	CAIXA	INSETICIDA: líquido 475 ml; base água. Caixa com 12 unidades.	BAYGON	BAYGON	R\$ 109,50	R\$ 12.811,50	R\$ 179,42	R\$ 20.992,14	R\$ 69,92
103	50,00	UNIDADE	LIMPADOR MULTIUSO: 500ml, várias fragâncias, desinfetante.	MAIS FAMILIA	MAIS FAMILIA	R\$ 3,75	R\$ 187,50	R\$ 4,35	R\$ 217,50	R\$ 0,60
106	20,00	UNIDADE	LIXEIRA: Com pedal e tampa, material plástico, em polipropileno, retangular, diversas cores, capacidade 100 litros.	PLASULTIL	PLASULTIL	R\$ 109,50	R\$ 2.190,00	R\$ 253,28	R\$ 5.065,60	R\$ 143,78
114	102,00	PACOTE	LUVA DESCARTÁVEIS PLÁSTICAS; em polietileno de alta densidade, ambidestra, com espessura 0,002 microns, transparente, dobrada em pares. Pacote com 100 unidades	VIP LUVAS	VIP LUVAS	R\$ 17,00	R\$ 1.734,00	R\$ 21,59	R\$ 2.202,18	R\$ 4,59
116	4,00	UNIDADE	MANGUEIRA: com jogo de engates rosqueados e esguicho, composição de PVC e poliéster, diâmetro interno 10 mm e espessura da parede de 2 mm. Comprimento 20 metros.	ARQUA	ARQUA	R\$ 43,70	R\$ 174,80	R\$ 44,32	R\$ 177,28	R\$ 0,62
121	240,00	UNIDADE	PÁ DE LIXO GALVANIZADA: com cabo madeira 60cm	TRIANGULO	TRIANGULO	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00	R\$ 12,03	R\$ 2.887,20	R\$ 2,03
122	18,00	FARDO	PALITO DE DENTE: caixa com 100 unidades. Fardo com 25 caixas.	THEOTO	THEOTO	R\$ 14,55	R\$ 261,90	R\$ 15,05	R\$ 270,90	R\$ 0,50
125	10,00	PACOTE	PANO MULTIUSO: com agente anti-bacterias, tamanho 50x33cm, pacotes com 5 unidades, cores diversas.	PRATIK	PRATIK	R\$ 12,90	R\$ 129,00	R\$ 13,49	R\$ 134,90	R\$ 0,59
129	47,00	CAIXA	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS: Duas dobras, 100% celulose. Dimensões (cm): 23 x 21. Pacote com 200 folhas duplas, caixa com 16 pacotes, totalizando 3.200 folhas.	PRATIK	PRATIK	R\$ 38,50	R\$ 1.809,50	R\$ 99,60	R\$ 4.681,20	R\$ 61,10
130	25,00	CAIXA	PAPEL ALUMINIO EM ROLO: (lxc:30cmx4,0m), caixa c/ 25 rolos.	WYDA	WYDA	R\$ 61,00	R\$ 1.525,00	R\$ 65,01	R\$ 1.625,25	R\$ 4,01
135	10,00	UNIDADE	PÓ LUBRIFICANTE: Para uso em lâminas de limpeza e cilindros de copiadoras, peso 50g.	EMARVE	EMARVE	R\$ 4,78	R\$ 47,80	R\$ 5,38	R\$ 53,80	R\$ 0,60
136	94,00	CAIXA	PRATO EM ALUMÍNIO: Tipo Marmittex, redondo, inclui tampa, nº 8. Caixa com 100	BOREDA	BOREDA	R\$ 29,50	R\$ 2.773,00	R\$ 35,36	R\$ 3.323,84	R\$ 5,86
137	6,00	CAIXA	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO N°12: Branco, tamanho 116 mm, poliestireno, pacote c/ 10 unid. Caixa com 100 pacotes.	ULTRACOPO	ULTRACOPO	R\$ 108,94	R\$ 653,64	R\$ 109,44	R\$ 656,64	R\$ 0,50
150	153,00	KIT	REFIL MOP ESFREGÃO VASSOURA: Giratório, mop em microfibra lavável e super absorvente, dimensão medidas: 30 x 7,7 x 5,8cm, kit com 4 unid.	BOCAZUL	BOCAZUL	R\$ 25,50	R\$ 3.901,50	R\$ 41,58	R\$ 6.361,74	R\$ 16,08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
154	26,00	CAIXA	ROLO FILME PVC: Filme transparente para proteger e conservar alimentos, dimensão 28cmx30cm. caixa c/ 25 unid.	ULTRAPLAST	ULTRAPLAST	R\$ 97,50	R\$ 2.535,00	R\$ 132,39	R\$ 3.442,14	R\$ 34,89
160	9,00	CAIXA	SABÃO LÍQUIDO: Embalagem com 1 litro. Caixa com 12 unidades.	URCA	URCA	R\$ 118,93	R\$ 1.070,37	R\$ 119,43	R\$ 1.074,87	R\$ 0,50
164	246,00	CAIXA	SACO PARA LIXO: Em rolo picotado, polietileno de alta densidade, 15 litros, dimensão: 39 cmx58cm, validade indeterminada, cores diversas, pacote c/ 10 unidades, caixa c/ 25 pct.	ORLEPLAST	ORLEPLAST	R\$ 51,00	R\$ 12.546,00	R\$ 76,95	R\$ 18.929,70	R\$ 25,95
175	3,00	CAIXA	SODA CAUSTICA: produtos químicos, fracos com 500 g. caixa com 6 unidades.	SODABONA	SODABONA	R\$ 44,23	R\$ 132,69	R\$ 44,73	R\$ 134,19	R\$ 0,50
179	1.556,00	UNIDADE	TOALHA DE ROSTO: 100% algodão, felpuda, macia, cores variadas. Tamanho 80 cm de comprimento x 45 cm de largura.	GINGOTEX	GINGOTEX	R\$ 10,49	R\$ 16.322,44	R\$ 10,99	R\$ 17.100,44	R\$ 0,50
180	42,00	PACOTE	TOCAS DESCARTÁVEIS: Em TNT, pacote com 100 unidades.	TALGE	TALGE	R\$ 21,50	R\$ 903,00	R\$ 22,00	R\$ 924,00	R\$ 0,50
186	105,00	UNIDADE	VASSOURA TIPO ESCOVÃO; com cabo de madeira revestido de plástico, cerdas de nylon, resistente, 30cm.	MAX	MAX	R\$ 15,00	R\$ 1.575,00	R\$ 17,12	R\$ 1.797,60	R\$ 2,12
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	30,20%	57.231,95
						R\$		R\$		
						132.263,89		189.495,84		

Fornecedor : C L MARTINS - 21.171.875/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	4,00	CAIXA	ALCOOL ISOPROPÍLICO; Isopropanol com grau de pureza 70% e 99,8%; para utilização em eletrônicos, vernizes, tinta para impressão e produtos farmacêuticos. Embalagens com 110 ml. Caixa com 12 unidades.	RADIANTE	RADIANTE	R\$ 144,50	R\$ 578,00	R\$ 145,00	R\$ 580,00	R\$ 0,50
10	13,00	CAIXA	AMACIANTE; tradicional, de primeira qualidade, frasco de 1l. cx c/ 12 unid.	SOFT BLUE	SOFT BLUE	R\$ 123,50	R\$ 1.605,50	R\$ 133,67	R\$ 1.737,71	R\$ 10,17
18	62,00	UNIDADE	BALDE PLÁSTICO: Resistente, com alça de metal acoplada nas laterais, para uso geral, 10 litros, cores diversas.	LUMAR	LUMAR	R\$ 6,50	R\$ 403,00	R\$ 11,04	R\$ 684,48	R\$ 4,54
25	390,00	UNIDADE	BANDEJA DESCARTÁVEL REDONDA: De papelão laminado, com acabamento metalizado, nº 7, validade indeterminada.	SABRINA	SABRINA	R\$ 2,55	R\$ 994,50	R\$ 3,07	R\$ 1.197,30	R\$ 0,52
27	60,00	UNIDADE	BANDEJA DESCARTÁVEL REDONDA: De papelão laminado, com acabamento metalizado, nº 10, validade indeterminada.	SABRINA	SABRINA	R\$ 4,40	R\$ 264,00	R\$ 4,90	R\$ 294,00	R\$ 0,50
35	525,00	UNIDADE	CESTO DE LIXO: Com tampa, de plástico, polipropileno, serve para colocar roupa suja. Capacidade para 65 litros, cores diversas.	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 33,50	R\$ 17.587,50	R\$ 43,91	R\$ 23.052,75	R\$ 10,41
38	440,00	UNIDADE	CESTO DE LIXO: Telado, plástico, capacidade para 15 litros, cores diversas.	ERCA	ERCA	R\$ 9,00	R\$ 3.960,00	R\$ 12,50	R\$ 5.500,00	R\$ 3,50
43	50,00	UNIDADE	CONDICIONADOR: Para cabelos normais; embalagem de 200 ml.	JOHNSONS	JOHNSONS	R\$ 7,70	R\$ 385,00	R\$ 8,22	R\$ 411,00	R\$ 0,52
52	24,00	UNIDADE	DESENTUPIDOR DE PIA E RALOS: 300 g, contendo em sua fórmula básica Hidróxido de Sódio, cloro de sódio, nitrato de sódio, barrilha, alumínio, corante. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	DIABO VERDE	DIABO VERDE	R\$ 11,90	R\$ 285,60	R\$ 12,43	R\$ 298,32	R\$ 0,53
58	277,00	CAIXA	DESODORIZADOR DE AR: em spray, com no mínimo de 360 ml, a base de trietileno glicol, essências variadas, elimina mau odores, com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto. Caixa com 12 unid	BOM AR	BOM AR	R\$ 88,50	R\$ 24.514,50	R\$ 116,90	R\$ 32.381,30	R\$ 28,40
67	100,00	PACOTE	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA FATIA DE BOLO OU TORTA: Triangular. Dimensões (cm): Altura: 5,8 - Medida interna: 14 x 9,2. Material: Politereftalato de etileno (P.E.T.) Pacote com 50 unidades	WYDA	WYDA	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00	R\$ 43,33	R\$ 4.333,00	R\$ 5,83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
70	212,00	UNIDADE	ESCOVA MULTIUSO OVAL MADEIRA: base de madeira e cerdas de polipropileno, resistentes. Dimensão 4x12,5 cm.	CONDOR	CONDOR	R\$ 1,90	R\$ 402,80	R\$ 3,44	R\$ 729,28	R\$ 1,54
74	136,00	DUZIA	ESCOVÃO: com cabo de madeira, medindo 30 cm. (com 12 unidades)	LIMPAMANIA	LIMPAMANIA	R\$ 84,50	R\$ 11.492,00	R\$ 120,22	R\$ 16.349,92	R\$ 35,72
81	4,00	CAIXA	FIO DENTAL: medindo 50 metros; Caixa com 48 unidades.	DNTALCLEAN	DNTALCLEAN	R\$ 346,50	R\$ 1.386,00	R\$ 382,47	R\$ 1.529,88	R\$ 35,97
90	3,00	CAIXA	GUARDANAPO DE PAPEL: 21,4X14 cm, folha simples de alta qualidade, cor branco, 100% fibras celulósicas. Pacote com 50 folhas. Caixa c/48 pacotes.	SNOB	SNOB	R\$ 54,50	R\$ 163,50	R\$ 55,00	R\$ 165,00	R\$ 0,50
94	211,00	CAIXA	GUARDANAPOS DE PAPEL: 22x20cm, folha simples de alta qualidade, cor branco, 100% fibras celulósicas. pacote c/50 folhas. caixa c/ 72 pct.	SNOB	SNOB	R\$ 154,50	R\$ 32.599,50	R\$ 156,33	R\$ 32.985,63	R\$ 1,83
95	1.509,00	UNIDADE	GUARDANAPO DE TECIDO: Com Bainha, 100% algodão, alta absorção, medindo aproximadamente 68cm x 40cm.	DANTEX	DANTEX	R\$ 3,25	R\$ 4.904,25	R\$ 3,75	R\$ 5.658,75	R\$ 0,50
105	320,00	UNIDADE	LIXEIRA: Com pedal e tampa, material plástico, em polipropileno, retangular, diversas cores, capacidade 50 litros.	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 57,40	R\$ 18.368,00	R\$ 57,93	R\$ 18.537,60	R\$ 0,53
110	5,00	CAIXA	LUSTRA-MÓVEIS: embalagem com 500 ml, diversos aromas, lustra, perfuma e dá brilho. Caixa com 12 embalagens.	POLIFLOR	POLIFLOR	R\$ 140,40	R\$ 702,00	R\$ 140,99	R\$ 704,95	R\$ 0,59
113	227,00	PAR	LUVA DE BORRACHA: para limpeza (par), resistente, antiderrapante na face externa, impermeável, forrada, cores diversas, tamanho P.	TALGE	TALGE	R\$ 4,29	R\$ 973,83	R\$ 4,79	R\$ 1.087,33	R\$ 0,50
128	302,00	CAIXA	PAPEL TOALHA: máxima absorção, 21,0cmx20,0cm, pacote c/ 2 rolos com 60 toalhas cada, caixa c/ 12 pct.	SCALA	SCALA	R\$ 34,50	R\$ 10.419,00	R\$ 51,16	R\$ 15.450,32	R\$ 16,66
143	17,00	CAIXA	PRATO DESCARTÁVEL RASO N°18: Branco, pacote com 10 unid. Caixa com 50 pacotes.	SORFEST	SORFEST	R\$ 102,00	R\$ 1.734,00	R\$ 102,56	R\$ 1.743,52	R\$ 0,56
146	2,00	CAIXA	PRATO DESCARTÁVEL RASO N° 26: 26 cm de diâmetro, branco, poliestireno, pacote com 20 unidades. Caixa com 50 pacotes.	ULTRA COPOS	ULTRA COPOS	R\$ 153,00	R\$ 306,00	R\$ 153,75	R\$ 307,50	R\$ 0,75
148	8,00	UNIDADE	PROTETOR SOLAR: FPS 50	CENOURE BRONZE	CENOURE BRONZE	R\$ 27,50	R\$ 220,00	R\$ 29,16	R\$ 233,28	R\$ 1,66
158	389,00	PAR	SABÃO EM BARRA: comum, embalagem de 1kg. com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto. caixa com 10 unid.	RICO	RICO	R\$ 41,50	R\$ 16.143,50	R\$ 59,70	R\$ 23.223,30	R\$ 18,20
165	86,00	CAIXA	SACO PARA LIXO: em rolo picotado, polietileno de alta densidade, 30 litros, dimensão: 59 cmx62cm, validade indeterminada, cores diversas, pacote c/ 10 unidades, caixa c/ 25 pct.	ORLEPLAST	ORLEPLAST	R\$ 64,50	R\$ 5.547,00	R\$ 83,95	R\$ 7.219,70	R\$ 19,45
169	404,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE: Em polietileno de baixa densidade, com espessura aproximada de 0,006 micras, capacidade de 2 kg, medindo aproximadamente 20x30 cm, com apresentação em pacote de 100 unidades	IMPRESSO	IMPRESSO	R\$ 3,50	R\$ 1.414,00	R\$ 4,04	R\$ 1.632,16	R\$ 0,54
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	18,65%	36.925,00
						R\$ 161.102,98		R\$ 198.027,98		

Fornecedor : A. MARTINS M OLIVEIRA - 18.152.309/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	12,00	CAIXA	ALVEJANTE; sem cloro e embalagem com 500ml. Caixa com 12 unidades.	ECONOMICA	ECONOMICA	R\$ 62,50	R\$ 750,00	R\$ 66,45	R\$ 797,40	R\$ 3,95
17	260,00	UNIDADE	BALDE PLÁSTICO: Resistente, com alça de metal acoplada nas laterais, para uso geral, 5 litros, cores diversas.	LUMAR	LUMAR	R\$ 3,50	R\$ 910,00	R\$ 7,07	R\$ 1.838,20	R\$ 3,57
19	162,00	UNIDADE	BALDE PLÁSTICO: Resistente, com alça de metal, para uso geral, 12 litros, cores diversas.	LUMAR	LUMAR	R\$ 5,42	R\$ 878,04	R\$ 14,92	R\$ 2.417,04	R\$ 9,50
20	194,00	UNIDADE	BALDE PLÁSTICO: Resistente, com alça de metal para uso geral, 15 litros, cores diversas.	LUMAR	LUMAR	R\$ 9,00	R\$ 1.746,00	R\$ 17,42	R\$ 3.379,48	R\$ 8,42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
21	373,00	UNIDADE	BALDE PLÁSTICO: Resistente, com alça de metal para uso geral, 20 litros, cores diversas.	LUMAR	LUMAR	R\$ 10,00	R\$ 3.730,00	R\$ 21,53	R\$ 8.030,69	R\$ 11,53
23	50,00	UNIDADE	BALDE OVAL- Capacidade para 14 litros com cabo. Cores variadas.	LUMAR	LUMAR	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 25,99	R\$ 1.299,50	R\$ 6,99
28	200,00	UNIDADE	BANDEJA DESCARTÁVEL RETANGULAR: De papelão laminado, com acabamento metalizado, nº 4, validade indeterminada.	JUNCOR	JUNCOR	R\$ 2,52	R\$ 504,00	R\$ 2,52	R\$ 504,00	R\$ 0,00
31	265,00	UNIDADE	BORRIFADOR: Spray, transparente, com capacidade de até 500ml, de polipropileno, com válvula.	PRASDURA	PRASDURA	R\$ 5,90	R\$ 1.563,50	R\$ 9,44	R\$ 2.501,60	R\$ 3,54
32	570,00	PAR	BOTA GALOCHA IMPERMEÁVEL; pvc, cor variada, validade indeterminada.	BRACOL	BRACOL	R\$ 25,50	R\$ 14.535,00	R\$ 40,00	R\$ 22.800,00	R\$ 14,50
45	29,00	CAIXA	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML: branco, caixa com 25 pact, cada pacote com 100 unid	FC OLIVEIRA	FC OLIVEIRA	R\$ 81,50	R\$ 2.363,50	R\$ 114,73	R\$ 3.327,17	R\$ 33,23
50	46,00	CAIXA	CREME DENTAL: contendo em sua fórmula básica flúor. Caixa com 12 unidades. 90 gramas	COLGATE	COLGATE	R\$ 35,94	R\$ 1.653,24	R\$ 36,44	R\$ 1.676,24	R\$ 0,50
54	555,00	CAIXA	DESINFETANTE LÍQUIDO; 2 litros, com fórmula eficiente que mata germes e bactérias, várias fragâncias, resistente, prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Sem registro negativo na ANVISA. Caixa com 06 unidades.	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 43,50	R\$ 24.142,50	R\$ 67,87	R\$ 37.667,85	R\$ 24,37
56	336,00	CAIXA	DESINFETANTE LÍQUIDO; 500 ml, embalagem plástica, adicionado, ph (100%) 12,5-13,5, densidade 1,035 g/ml, sólidos totais 12,5; aspecto líquido diluição pronto para uso; solubilidade em médio aquoso, com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto. caixa com 12 unidades.	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 19,50	R\$ 6.552,00	R\$ 35,72	R\$ 12.001,92	R\$ 16,22
59	4,00	CAIXA	DETERGENTE LÍQUIDO LIMPEZA PESADA: desengordurante e desengraxante, 5 l. Caixa com 2 unidades de 5 litros cada	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 104,50	R\$ 418,00	R\$ 119,56	R\$ 478,24	R\$ 15,06
63	154,00	UNIDADE	DISPENSER MANUA PARA SABONETE LÍQUIDO: Com reservatório para reabastecer, sistema de abertura de fácil acesso sem uso de chave, cor branca, com visor central transparente para facilitar a visibilidade do sabonete. Deve acompanhar buchas e parafusos para fixação. Capacidade 800 ml. Com garantia de 6 meses.	COSAR	COSAR	R\$ 16,90	R\$ 2.602,60	R\$ 35,60	R\$ 5.482,40	R\$ 18,70
68	84,00	UNIDADE	ESCOVA DENTAL ADULTO: com cerdas em tamanho V com um profundo alcance para uma melhor limpeza entre os dentes; Com limpador de língua que ajuda a remover a bactérias causadora do mau hálito com cabo anatômico e antiaderrante.	SORISO	SORISO	R\$ 2,40	R\$ 201,60	R\$ 3,46	R\$ 290,64	R\$ 1,06
71	331,00	UNIDADE	ESCOVA PLÁSTICA MULTIUSO OVAL: material sintético, altura total: 12 cm, largura: 6cm	POQ	POQ	R\$ 2,48	R\$ 820,88	R\$ 2,98	R\$ 986,38	R\$ 0,50
72	751,00	UNIDADE	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE: Para limpeza interna de vaso sanitário, material cerdas e cabo plástico, formato do reservatório arredondado. Cor variada.	POQ	POQ	R\$ 3,50	R\$ 2.628,50	R\$ 6,84	R\$ 5.136,84	R\$ 3,34
109	49,00	CAIXA	LUSTRA-MÓVEIS: embalagem com 200 ml, diversos aromas, lustra, perfuma e dá brilho. cx c/12	LUSTRA-MOVEIS	LUSTRA-MOVEIS	R\$ 54,50	R\$ 2.670,50	R\$ 78,87	R\$ 3.864,63	R\$ 24,37
119	10,00	UNIDADE	PÁ DE LIXO CABO CURTO: plástica, diversas cores.	RAINHA	RAINHA	R\$ 2,40	R\$ 24,00	R\$ 3,98	R\$ 39,80	R\$ 1,58
120	386,00	UNIDADE	PÁ DE LIXO CABO LONGO: Material plástico, cabo longo (80 cm), diversas cores.	RAINHA	RAINHA	R\$ 6,40	R\$ 2.470,40	R\$ 6,90	R\$ 2.663,40	R\$ 0,50
126	1.228,00	PAR	PAPEL HIGIÊNICO: neutro, folha dupla, 30m, pacote com 4 rolos, fardo c/16 pcts.	NINO	NINO	R\$ 25,50	R\$ 31.314,00	R\$ 53,15	R\$ 65.268,20	R\$ 27,65
132	100,00	UNIDADE	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO: (30cmX7,5m), de alta qualidade, utilizado no uso doméstico para preparos de comida ou para embalar alimentos, alumínio reciclável e não perecível.	BOREDA	BOREDA	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 5,30	R\$ 530,00	R\$ 0,50
133	3.794,00	UNIDADE	PASTILHA (PEDRA) SANITÁRIA: aproximadamente 35 g, com suporte plástico, em caixa individual, com aromas diversos. com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	NAFPLUS	NAFPLUS	R\$ 1,59	R\$ 6.032,46	R\$ 2,09	R\$ 7.929,46	R\$ 0,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
142	10,00	CAIXA	PRATO DESCARTÁVEL RASO N°15: tamanho 146 mm, poliestireno, pacote com 10 unid. Caixa com 100 pacotes.	PLAZAPEL	PLAZAPEL	R\$ 130,93	R\$ 1.309,30	R\$ 131,43	R\$ 1.314,30	R\$ 0,50
149	31,00	CAIXA	PROTETOR DE FOGÃO: para 4 e 6 bocas, dimensão 27x27cm. Caixa com 12 unid.	BOREDA	BOREDA	R\$ 53,10	R\$ 1.646,10	R\$ 53,60	R\$ 1.661,60	R\$ 0,50
157	15,00	CAIXA	SABÃO EM BARRA: comum, embalagem de 500g. Com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto. Caixa com 20 unidades.	ECONÔMICO	ECONÔMICO	R\$ 53,20	R\$ 798,00	R\$ 53,70	R\$ 805,50	R\$ 0,50
159	730,00	PAR	SABÃO EM PÓ: 500 g. Fardo com 24 unid.	TIXAN YPÉ	TIXAN YPÉ	R\$ 39,00	R\$ 28.470,00	R\$ 89,52	R\$ 65.349,60	R\$ 50,52
162	415,00	UNIDADE	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS: antibacteriano, frasco com 250ml, com fragrância.	PROTEX	PROTEX	R\$ 7,50	R\$ 3.112,50	R\$ 16,18	R\$ 6.714,70	R\$ 8,68
168	23,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE: Em polietileno de baixa densidade, com espessura aproximada de 0,006 micras, capacidade de 1 kg, medindo aproximadamente 15x30 cm, com apresentação em pacote de 100 unidades.	DC	DC	R\$ 2,60	R\$ 59,80	R\$ 3,10	R\$ 71,30	R\$ 0,50
172	190,00	PACOTE	SACOLA PLÁSTICA: 10 kg, sacola plástica lisa, fabricada em polietileno virgem, de alta densidade. Pacote com 100 unidades.	RIOPLATIC	RIOPLATIC	R\$ 22,80	R\$ 4.332,00	R\$ 33,30	R\$ 6.327,00	R\$ 10,50
173	80,00	UNIDADE	SHAMPOO: para cabelos normais; embalagem de 350ml.	PALMOLIVE	PALMOLIVE	R\$ 8,23	R\$ 658,40	R\$ 8,73	R\$ 698,40	R\$ 0,50
174	40,00	UNIDADE	SHAMPOO: proteção anticaspas; embalagem de 200ml.	HEAD & SHOULDERS	HEAD & SHOULDERS	R\$ 14,90	R\$ 596,00	R\$ 15,40	R\$ 616,00	R\$ 0,50
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	45,01%	123.546,66
						R\$		R\$		
						150.922,82		274.469,48		

Fornecedor : T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI - 32.724.354/0001-75

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
73	120,00	UNIDADE	ESCOVA: Cabo de plástico tamanho 600x600 cm.	ESCOVABRÁS	ESCOVABRÁS	R\$ 7,00	R\$ 840,00	R\$ 12,76	R\$ 1.531,20	R\$ 5,76
82	1,00	DUZIA	FLANELA GRANDE PARA LIMPEZA: 100% algodão, cor variada, média 40 cm x 60 cm.	ITATEX	ITATEX	R\$ 54,00	R\$ 54,00	R\$ 58,97	R\$ 58,97	R\$ 4,97
85	1.320,00	UNIDADE	FLANELA LARANJA MULTIUSO: 100% algodão, (m) (26 x 46 cm)	ITATEX	ITATEX	R\$ 2,38	R\$ 3.141,60	R\$ 4,30	R\$ 5.676,00	R\$ 1,92
86	144,00	UNIDADE	FLANELA BRANCA MULTIUSO: pequena, 100% algodão, comprimento x largura: 38 cm x 28 cm.	ITATEX	ITATEX	R\$ 6,00	R\$ 864,00	R\$ 19,17	R\$ 2.760,48	R\$ 13,17
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	51,13%	5.127,05
						R\$ 4.899,60		R\$		
								10.026,65		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.468.597,15	R\$ 2.299.907,65	36,15%	831.310,50

Augusto Corrêa - Pará, 02 de Junho de 2021


BIANCA CAROLINE COSTA LOBATO
 PREGOEIRA